
S.HP.5.3.01 Kanalizační řády a řešení nadlimitních producentů - Vzor KŘ pro KS zakončený ČOV                     ver. 
4/29.3.2019 
 
 

 
DOKSY 

 

KANALIZAČNÍ  ŘÁD 
 

pro jednotný kanalizační systém Staré Splavy, oddílný 
kanalizační systém Doksy, podtlakový systém Jestřebí a 

Provodín zakončený 

 čistírnou odpadních vod Doksy – Staré Splavy 

 

 
 
 
 
 
 
 
                                          
 
 
     

 
 

 



 2

DOKSY 

 

KANALIZAČNÍ  ŘÁD 
 

pro jednotný kanalizační systém Staré Splavy, oddílný 
kanalizační systém Doksy, podtlakový systém Jestřebí a 

Provodín zakončený 

 čistírnou odpadních vod Doksy – Staré Splavy 

 

Vlastník kanalizace:  Severočeská vodárenská společnost a.s.  
[...]
vybudována odlehčovací komora „VK-2“. Dále je stoka vedena ulicí Dalibora z Myšlína  
až na konec obce. Zde do stoky jsou napojeny námi neprovozované výtlačné řady od 
čerpacích stanic umístěných v ul. Potoční a u letního tábora SčE. Dále je stoka vedena 
lesní cestou až do prostoru podnikových rekreačních zařízení. V tomto prostoru se na 
stoku napojuje výtlačný řad z ČSOV – Borný I, která má vybudován vlastní gravitační 
stokový systém, do kterého vyúsťuje výtlačný řad z ČSOV – Borný II, která též má 
samostatný splaškový systém s napojením výtlačného řadu od ČSOV – Borný III a jejího 
gravitačního splaškového systému. Dále pak námi neprovozovaná čerpací stanice od 
hotelu Borný. 
 
Stoka „BC“ odbočuje ze stoky „B“ a je vedena ulicí Jezerní, a dále podél břehu jezera až 
na okraj pláže. Do koncové šachty je vyústěn výtlačný řad z ČSOV – pláž. 
 



 16

D o k s y jsou též situovány v zásadě na břehu Máchova jezera, ale nad vlastním jezerem 
s přirozeným sklonem terénu do jezera. V důsledku toho bylo vhodné navrhnout 
a zrealizovat oddílný kanalizační systém s napojením splaškové části do hlavní 
přečerpávací stanice, která výtlačným řadem bude přečerpávat splaškové vody do 
hlavního kanalizačního sběrače „A“ ve Starých Splavech ukončeného v mechanicko-
biologické čistírně odpadních vod.  
Čerpání odpadních vod je řešeno původním výtlačným řadem „V 1“ vybudovaného 
z materiálu LTH profilu Ø 250 mm, délky 1 634 m a novým výtlačným řadem „V 2“ 
vybudovaným z materiálu OCEL profilu Ø 300 mm a délky cca 2,0 kmm. Oba výtlačné 
řady jsou vedeny od čerpací stanice v souběhu podél trati ČD až do prostoru restaurace 
U Karla, kde původní výtlačný řad je dále veden Valdštejnskou ulicí až do koncové 
betonové šachty umístěné na vrcholu terénní vlny u odbočky ze silnice I./38 k hotelu 
U jezera. Do tohoto výtlačného řadu je v nejnižším místě terénní vlny napojena čerpací 
stanice od fy Vanický. Nový výtlačný řad je dále veden komunikací mezi autosalonem a 
benzinovou stanicí, překračuje silniční obchvat (silnice I./38), a dále je veden podél tohoto 
obchvatu až do výše zmiňované koncové šachty.  
 
Od této šachty je výtlačný řad technicky řešen jako gravitační přivaděč „VG“ vybudovaný 
z materiálu KAM, dimenzi Ø 300 mm a délce 1 060 m. Veden je podél silnice I./38 až na 
parkoviště umístěné před hotelem Pasáž ve Starých Splavech, kde se napojuje na 
kmenový sběrač „A“ ukončený v čistírně. Tlakovou část výtlačných řadů nelze využívat 
k souběžnému čerpání splaškových vod, i když to strojní vybavení hlavní čerpací stanice 
umožňuje. Důvodem je nízká kapacita gravitačního přivaděče, který je schopen bezpečně 
provést pouze 50 l.s-1 (ve výhledu bude nutné zvýšení jeho kapacity). 
 
Hlavní sběrač „A“ je v úseku od stávající ČSOV Doksy hlavní ke garážím a sádkám 
v Luční ulici. Stávající kanalizace byla v úseku mezi garážemi a mostem v Josefovské ulici 
ponechána jako dešťová v provozování města Doksy.  
Stoky A-1 a A-1-1 jsou svedeny do ČSOV Luční (Q – 6 - 24 l/s), odtud jsou odpadní vody  
přečerpány výtlačným řadem.  
Hlavní sběrač „A“ je veden od hlavní přečerpávací stanice splašků podél pravého břehu 
Dokského potoka až do ul. Sokolské. Zde se na sběrač napojuje stoka „AA“. Dále 
překračuje koryto potoka pode dnem na jeho levou stranu, prochází Tyršovým náměstím, 
kde jsou do něho napojeny stoky „AB“, „AC“ a „AD“. V prostoru křižovatky s ul. 
Nerudovou je do sběrače napojena stoka „AE“. Dále je sběrač veden podél potoka až do 
prostoru garáží, kde přechází do ul. Luční a 5. května, kterou je veden až k restauraci 
U rybníčku. Zde se lomí vpravo a přechází pod bývalou mlékárnou do ul. Hálkova kde je 
ukončen. 
 
Kmenová stoka „AA“ odbočuje z hlavního sběrače „A“ v ul. Sokolské, kterou je dále 
vedena pod viaduktem do ul. Mimoňská, Havlíčkova a do sídliště RD B. Němcové, kde je 
ukončena. Do stoky je napojena čerpací stanice splaškových vod od Poslova mlýna. Dále 
námi neprovozované čerpací stanice z pláže Kluček, od Lesního hotelu Bezděz 
a restaurace Termit. 
 
Kmenová stoka „AB“ odbočuje z hlavního sběrače „A“ v prostoru Tyršova náměstí, dále 
je vedena ul. Máchova, U nádraží a Valdštejnská kde, je v prostoru před bývalou 
benzinovou stanicí ukončena. Do koncové šachty této stoky jsou čerpány splaškové vody 
z čerpací stanice na hlavní pláži.  
 
Kmenová stoka „AC“ je na hlavní sběrač „A“ napojena též na Tyršově náměstí. Odtud 
směřuje úzkou uličkou do ul. Valdštejnské a dále do Jiráskovy, kde je ukončena. 
 



 17

Kmenová stoka „AD“ se na hlavní sběrač „A“ napojuje v ul. Josefské. Dále je vedena ul. 
Valdštejnskou a přes zámecký areál do ul. Pražské kde je v sídlišti ukončena. 
 
J e s t ř e b í - podtlakový kanalizační systém obce sestává z rozvětveného páteřního 
kanalizačního sběrače „A“ zakončeného v pneumatické a podtlakové čerpací stanici. 
Na sběrač „A“ jsou napojeny: 
stoka „A-1“, do které se napojuje stoka „A-1-1“ a do této krátká stoka „A-1-1-1“. Dále 
stoky „A-1-2“ a „A-1-3“, do které se dále napojuje krátká stoka „A-1-3-1“. Následují stoky 
„A-1-4“ a „A-1-5“, do které se napojuje dále krátká stoka „A-1-5-1“. 
stoky „A-2“, „A-3“ a „A-4“, jedná se o krátké nevětvené stoky  
stoka „A-5“, na kterou se dále napojuje krátká stoka „A-5-2“ 
Dále v rámci této stavby byla vybudována prvá část hlavního páteřního sběrače „B“ též 
zakončeného v pneumatické a podtlakové čerpací stanici Jestřebí.  
Společný provoz podtlakové kanalizace obce Jestřebí a Provodín zajišťuje podtlaková 
stanice, kde se shromažďují splaškové vody a následně se čerpají (pneumatická stanice 
s výtlakem) na ČOV Staré Splavy. Z ČSOV je veden výtlak „V1“ a „V2“ (2 potrubí 
v souběhu v délce 2 x 4348 m). 
Výtlak „V3“ z ČSOV Jestřebí je zaústěn na konci sběrné šachty stoky A1. Výtlačný řad 
„V3“ je veden z ČSOV Jestřebí přes kruhovou armaturní šachtu, do které je napojena 
kanalizace z osady Újezd pomocí výtlačného řadu „V4“. 
 
P r o v o d í n - podtlakový kanalizační systém obce sestává z rozvětveného páteřního 
kanalizačního sběrače „B“ zakončeného do podtlakové stanice Jestřebí a následně jsou 
čerpány na ČOV Staré Splavy. Dešťové vody musí být odváděny samostatným 
kanalizačním systémem. Na sběrač „B“ jsou napojeny: Stoka „B1“ – „B1-2“, dále pak 
„B2 – B12“.  Do stoky B9 je napojena ČSOV Provodín. 
 
Délka kanalizačního systému 
 
Délka kanalizačního systému: 
 
Celková délka kanalizace Doksy:     36,65 km 
Celková délka kanalizace Jestřebí:    8,85 km 
Celková délka kanalizace Provodín:   2,74 km 
 
Materiál Doksy: Kamenina: 21,09 km 
   Beton:  1,8 km  

Plast:  8,31 km 
Jiné:   5,42 km 
 

Materiál Jestřebí: Kamenina:  1,18 km 
   Plast:  7,723 km 
 
Materiál Provodín: Plast:  2,74 km 

 
 
 
Kanalizační přípojky: 1254 ks 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 18

Důležité objekty na kanalizaci 
 
Čerpací stanice odpadních vod 
 
Přehled uvádí následující tabulka: 

OBJECTID Název čerpací stanice 
Výtlačná 
výška (m)  

Část obce 

4561 Doksy - hlavní 22 Doksy 
1185 Doksy - Luční  Doksy 
3393 Doksy - pláž 15 Doksy 
3409 Doksy - Poslův Mlýn 8 Doksy 
1009 Jestřebí  Jestřebí 
4145 Jestřebí - podtlaková  Jestřebí 
1697 Jestřebí - Újezd  Jestřebí 
2481 Provodín  Provodín 

4753 
Staré Splavy - Jarmilina 

stezka 
10 

Staré 
Splavy 

6833 Staré Splavy - pláž 19 
Staré 

Splavy 

4513 
Staré Splavy - Pod 

Borným 1 
9 

Staré 
Splavy 

6641 
Staré Splavy - Pod 

Borným 2 
10 Doksy 

4545 
Staré Splavy - Pod 

Borným 3 
8 Doksy 

 
 
Odlehčovací komory 
 
Přehled uvádí následující tabulka: 
OBJECT 

ID 
Název odlehčovací 

komory Část obce Poměr ředění 
Umístění 

35843 
Doksy ČOV OK-

VK3 
Staré 

Splavy 1:3 
Stoka B v prostoru restaurace Sklípek 

35907 Doksy OK-VK1 
Staré 

Splavy 1:4 
Stoka BB za shybkou u Robečského 
potoka 

35831 Doksy OK-VK2 
Staré 

Splavy 1:4 
Na sběrači A za vstupním prostorem 
ČOV 

 
Kanalizační šachty: 1127 ks 
 
Podrobné informace o kanalizační síti a parametrech stok jsou uvedeny v provozním řádu 
kanalizace. 
 



 19

 
X. 
 

HYDROLOGICKÉ ÚDAJE 
 
Roční normál srážek – 588 mm  
Průměrný odtokový koeficient – 0,2 - 0,3 
Průměrný počet srážkových událostí – 110 – 120 (srážky 1 mm a více) 
 
Množství odebírané a vypouštěné vody 

Celkový počet obyvatel obcí:  

 Doksy – 5178 

 Jestřebí - 653 

 Provodín - 235 

Na smíšený kanalizační systém zakončený ČOV je napojeno cca. 5234 obyvatel 

Počet přípojek 1254 o celkové délce 12 540 m 

Celkové množství pitné vody odebírané z vodovodu pro veřejnou potřebu (fakturované) –
259 260 m3/rok 

Specifický odběr na jednoho připojeného obyvatele – 137,1 litrů/den 

Celkové množství odpadních vod odváděných kanalizací pro veřejnou potřebu 
(fakturované) – 230 460 m3/rok 

Specifická produkce na jednoho připojeného obyvatele – 120,6 litrů/den 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 20

5 .  Ú D AJ E  O  Č O V  A  V O D N Í M  R E C I P I E N T U  
 

XI. 
 

POPIS ČOV 

 
ČOV Staré Splavy je mechanicko-biologická čistírna ve dvoulinkovém provedení se 
vstupním gravitačním nátokem, s nitrifikací a předřazenou denitrifikací, částečnou 
chemickou eliminací fosforu, dvěma kruhovými dosazovacími nádržemi, aerobní stabilizací 
kalu v kalojemu a strojním odvodněním kalu na sítopásovém lisu. Část kalových polí slouží 
jako rezerva pro případ poruchy lisu. Pro dočištění odpadních vod slouží tři stávající 
stabilizační rybníky.  
Přítok na ČOV je zajištěn gravitačně železobetonovým potrubím DN 800 přes odlehčovací 
komoru a kanalizační šachtu až do objektu česlovny. Odlehčovací komora s čelní 
přelivnou hranou má nastavenou přepadovou hranu tak, aby byl na ČOV zajištěn přítok 
odpadních vod max. 136,6 l/s. Do kanalizační šachty za OK je zaústěn výtlak podtlakové 
kanalizace z Jestřebí. Hrubé předčištění v česlovně je tvořeno jemnými strojně stíranými 
česlemi s lisováním shrabků pomocí lisu do popelnice, lapákem písku s těžením písku 
čerpadlem a odvodem na separátor písku.Množství vypouštěných odpadních vod je 
měřeno indukčním průtokoměrem osazeném na výtlačném potrubí čerpadel do biologické 
linky. ČOV Staré Splavy je oplocená, v areálu se nachází provozní budova se zázemím 
obsluhy, kromě česlovny je i objekt zpracování kalu v zastřešené budově.         
 

XII. 
 

KAPACITA ČOV A LIMITY VYPOUŠTĚNÉHO ZNEČIŠTĚNÍ 
 

Projektovaná kapacita ČOV (dle BSK5):  mimo sezónu 5 733 EO,      v sezóně 8 438 
EO 

 

Množství odpadních vod:   

Průměrný denní bezdeštný přítok mimo sezónu: 39,8 l/s,   224,6  m3/hod,    3 440,4 
m3/den 

Maximální okamžitý průtok mimo sezónu: 44,5 l/s 

BSK5     344,0 kg/den      100 mg/l 

CHSK     688,1 kg/den      200 mg/l 

NL     350,4 kg/den      101,8 mg/l 

 
Průměrný denní bezdeštný přítok v sezóně: 46,1 l/s,   285,5  m3/hod,    3 981,3 m3/den 

Maximální okamžitý průtok v sezóně: 79,3 l/s 

BSK5     506,3 kg/den         127,2 mg/l 

CHSK     1 012,6 kg/den      254,3 mg/l 

NL     515,7 kg/den         129,5 mg/l 

Podrobné údaje o kapacitě ČOV a povolené hodnoty vypouštěného znečištění 
v jednotlivých ukazatelích, stanovené rozhodnutím vodoprávního úřadu jsou uvedeny 
v tabulce č. 1. 



 21

 
         Tab. č. 1: Projektové parametry ČOV Staré Splavy – mimo sezónu  
 

ČOV     Staré Splavy 

projektové parametry čistírny odpadních 
vod limity 

max. přítok garantovaný odtok vodopráv. 
celkem Do biol. z. mech. z. biol. celkem povolení 

1 2 3 4 5 6 
Q24 m3/d 3 981,3      

Q24 l/s 46,1 39,8    56 

Qd m3/d 4 572      

Qd l/s 79,3     90 

Qh m3/h 285,5      
Qsrážkový l/s 136,6 79,7     
          
BSK5 t/r      24 

BSK5 kg/d 344 229,3     

Ekv. obyv. 
(60g/EO.d) počet 5 733     

 

BSK5 (průměr) mg/l 100 66,6    15 

BSK5 (max.) mg/l      25 

          

CHSK t/r      104 

CHSK kg/d 688,1 458,7     

CHSK (průměr) mg/l 200 133,3    65 

CHSK (max.) mg/l      120 

          

BSK5/CHSK -       

          

NL t/r      24 

NL kg/d 350,4 146,5     

NL (průměr) mg/l 101,8 42,6    15 

NL (max.) mg/l      30 

          

N-NH4+ t/r      12,8 

N-NH4+ kg/d 41      

N-NH4+ (průměr) mg/l 11,9     8 

N-NH4+ (max.) mg/l      15 

          

Nc t/r       

Nc kg/d 63,1 57,4     

Nc (průměr) mg/l 18,3 16,7     

Nc (max.) mg/l       

          

Pc t/r      3,2 

Pc kg/d 14,3 13,2     

Pc (průměr) mg/l 4,2 3,8    2 

Pc (max.) mg/l      5 

          
EL t/r       
EL kg/d       
EL (průměr) mg/l       
EL (max.) mg/l       

 
 
 



 22

Projektové parametry ČOV Staré Splavy – v sezóně 
 

ČOV     Staré Splavy 

projektové parametry čistírny odpadních 
vod limity 

max. přítok garantovaný odtok vodopráv. 
celkem Do biol. z. mech. z. biol. celkem povolení 

1 2 3 4 5 6 
Q24 m3/d 3981,3     2 000 000 

Q24 l/s 46,1     56 

Qd m3/d 4572      

Qd l/s 52,9     90 

Qh l/s 79,3      
Qsrážkový l/s 136,6 87,6     
          
BSK5 t/r      24 

BSK5 kg/d 506,3 229,3     

Ekv. obyv. 
(60g/EO.d) počet 8 438     

 

BSK5 (průměr) mg/l 127,2 66,6    15 

BSK5 (max.) mg/l      25 

          

CHSK t/r      104 

CHSK kg/d 1012,6 458,7     

CHSK (průměr) mg/l 254,3 133,3    65 

CHSK (max.) mg/l      120 

          

BSK5/CHSK -       

          

NL t/r      24 

NL kg/d 515,7 146,5     

NL (průměr) mg/l 129,5 42,6    15 

NL (max.) mg/l      30 

          

N-NH4+ t/r      12,8 

N-NH4+ kg/d 60,3      

N-NH4+ (průměr) mg/l 15,1     8 

N-NH4+ (max.) mg/l      15 

          

Nc t/r       

Nc kg/d 92,8 57,4     

Nc (průměr) mg/l 23,3 16,7     

Nc (max.) mg/l       

          

Pc t/r      3,2 

Pc kg/d 21,1 13,2     

Pc (průměr) mg/l 5,3 3,8    2 

Pc (max.) mg/l      5 

          
EL t/r       
EL kg/d       
EL (průměr) mg/l       
EL (max.) mg/l       

 
 
 
 



 23

XIII. 
 

SOUČASNÉ VÝKONOVÉ PARAMETRY ČOV 
 

Počet připojených obyvatel a počet připojených EO:   

5 676 obyvatel               2 903 EO 

 

V současné době je na čistírnu odpadních vod připojeno 5 676 fyzických v obci trvale 
bydlících obyvatel. Současné znečištění na přítoku do čistírny reprezentuje 2 903 
ekvivalentních obyvatel. Průměrně dosahovaná účinnost čištění v ukazateli BSK5 je 
93,57 %. 

Limity vypouštěného znečištění dané rozhodnutím vodoprávního úřadu nejsou 
překračovány. 

Podrobné údaje o množství, jakosti a bilanci znečištění jsou uvedeny v tabulce č. 2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 24

 

Tab. č. 2: Současné výkonové parametry ČOV Staré Splavy  
 

 
 

Č O V      S T A R É  S P L A V Y  

Výkonové parametry ČOV  
v roce 2021 

Účinnost      
ČOV   

Vodoprávní 
povolení 

Přítok 
celkem 

Odtok 
celkem 

[ % ] Limity 

Q (meř. roční průměr) m3/r 1 168 127 1 168 127  2 000 000 

Q (meř. roční průměr) m3/d     

Q (meř. roční průměr) l/s    56 

Q (meřené max.) l/s    90 

      
BSK5 t/r 63,569 4,088 93,57 24 
BSK5 kg/d     

Ekv. obyv. (60g/EO.d) počet     
BSK5 (průměr) mg/l 54,42 3,50  15 

BSK5 (max.) mg/l    25 

      

CHSK t/r 206,373 32,416 84,29 104 

CHSK kg/d     

CHSK (průměr) mg/l 176,67 27,75  65 

CHSK (max.) mg/l    120 

BSK5/CHSK -     

       

NL t/r 67,366 5,257 92,20 24 

NL kg/d     

NL (průměr) mg/l 57,67 4,50  15 

NL (max.) mg/l    30 

       

N-NH4+ t/r 24,986 0,537 97,85 12,8 

N-NH4+ kg/d     

N-NH4+ (průměr) mg/l 21,39 0,46  8 

N-NH4+ (max.) mg/l    15 

       

Nc t/r 34,612 12,242 64,63  

Nc kg/d     

Nc (průměr) mg/l 29,63 10,48   

Nc (max.) mg/l     

       

Pc t/r 3,423 0,759 77,82 3,2 

Pc kg/d     

Pc (průměr) mg/l 2,93 0,65  2 

Pc (max.) mg/l    5 

       

vodohospod. aktivita dny/rok 365    

vodohospod. aktivita hod/den 24    

 

 

 

 

 
 

 



 25

 

 

 

XIV. 
 

ŘEŠENÍ DEŠŤOVÝCH VOD v ČOV 
 

Vzhledem k jednotné kanalizační síti na ČOV Staré Splavy natékají i dešťové vody, které 
je možné odlehčovat v odlehčovací komoře před objektem hrubého předčištění. OK je 
vybavena čelní přelivnou hranou, která má nastavenou přepadovou hranu tak, aby byl na 
ČOV zajištěn přítok odpadních vod max. 136,6 l/s.  
  
 

 

XV. 
 

ÚDAJE O VODNÍM RECIPIENTU 
 

 
 
Recipientem ve smyslu vodoprávního povolení je potok. 
 
Název recipientu:     Robečský potok 